Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令 和 ６ 年 ７ 月 3 0日

農林水産部農業技術環境課

報道機関各位

第３回山形県農業気象協議会幹事会（高温対策会議）の開催について

このことについて、今後の梅雨明けに伴い、平年より高い気温が予想されており、

最新の気象情報の入手と農作物等の高温対策の確実な実施が重要になります。

つきましては、下記のとおり農作物等の技術対策について検討し、高温に備える対

策会議を開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和 ６年７月 31日（水） 午後１時 30分から３時

２ 場 所  あこや会館 １Ｆホール

       （山形市松波２丁目８－１）

３ 内 容  ・気象経過の特徴と今後の天候の見通しについて

・各作物の生育状況と高温対策について

４ 参集者  山形地方気象台、ＪＡ山形中央会、ＪＡ全農山形、山形県農業共済組

合、県農業試験研究機関、各総合支庁各農業技術普及課、農林水産部

関係各課など

【問い合わせ先】

農林水産部農業技術環境課

副主幹 浅野目謙之

電 話 ０２３－６３０－２４４６

【報道監】

農林水産部次長 髙橋 和博